«Йошкар-Оласе 40-шо №-ан

«Шӧршудо» йочасад»

муниципал бюджет школ деч ончычсо

туныктымо тӧнеж

424004, Россий, Марий Эл Республик,

Йошкар-Ола, Советский урем, 20-шо «а» пӧрт

тел./ факс 8(8362)46-00-56,45-89-90, e-

mail:dets40@mail.ru

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 40 г. Йошкар-Олы

«Одуванчик»

424004, Россия, Республика Марий Эл,

город Йошкар-Ола, улица Советская, дом 20 а

тел./факс 8(8362)46-00-56,45-89-90,

e-mail:dets40@mail.ru

ПРИКАЗ

                   01.07.2021                                                                                               № 25 ос

«О внесении изменений в Положение о бракеражной комиссии

МБДОУ «Детский сад № 40 «Одуванчик»

 В соответствии с федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» с изменениями от 08 декабря 2020 года, на  основании СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»  утвержденными постановлением Главного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020г. № 32, согласно ФЗ от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Пункт 5.5. Положения о бракеражной комиссии МБДОУ «Детский сад № 40

«Одуванчик»  от 11.01.2021 года изложить в следующей редакции:

Комиссия проверяет наличие контрольного блюда и суточной пробы. Суточные пробы

должны храниться не менее  48 часов в специально отведенном в холодильнике месте/

холодильнике при температуре от +2° С до +4°С.

2. Старшему воспитателю разместить приказ о  внесении изменений в Положение о

бракеражной комисии МБДОУ «Детский сад № 40 «Одуванчик»  на официальном сайте

детского сада.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                            Заведующий         __________________ Н.С. Лаптева

МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 40 "ОДУВАНЧИК", Лаптева Наталья Сергеевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ
05.07.2021 07:47 (MSK), Сертификат № 015421E70070ACD49F46B0A8E36F71A02C

mailto:dubochek16@mail.ru
mailto:dubochek16@mail.ru